



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Zdena Javornická
pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPEG2H74

Praha 5. srpna 2020
Váš dopis zn./ze dne: 14.07.2020
Č. j.: MHMP 1209825/2020
Počet listů/příloh: 3/2

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane magistře,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 14.07.2020 Vaši žádost, ve které žádáte o „poskytnutí veškerých smluv uzavřených mezi hlavním městem Prahou a společností Wallington group a.s., IČO 06618448, se sídlem Na Florenci 1413/33, Nové Město, 110 00 Praha 1, uzavřených v průběhu roku 2020, zejména pak smluv uzavřených v souvislosti s ubytováním lidí bez přístřeší v budově č.p. 1413 umístěné na pozemku parc. č. 222/3 v k.ú. Nové Město v obci Praha, zapsáno na listu vlastnictví č. 566, vedeného Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, adresa Na Florenci 1413/33.“

Dne 16.07.2020 Vás povinný subjekt informoval přípisem pod č.j.: MHMP 1100115/2020 o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 14.07.2020, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů Magistrátu hl. m. Prahy, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt požádal odbory Magistrátu hl. m. Prahy, a dále sekretariáty radních hl. m. Prahy, o součinnost v dané věci.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Odbor hospodaření s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“) k předmětné žádosti uvedl, že hlavní město Praha, zastoupené HOM MHMP uzavřelo se společností Wallington group a.s., IČO 06618448, se sídlem Na Florenci 1413/33, 110 00 Praha 1-Nové Město, v roce 2020 **Smlouvu o vyhrazení ubytovací kapacity a o spolupráci č. INO/35/04/008997/2020 z dne 27.04.2020** k zajištění dočasného ubytování v rozsahu 69 lůžek v objektu A Plus Hotel a Hostel, situovaném na adrese Na Florenci 1413/33, 110 00 Praha 1. Uvedená „Smlouva...“

byla ukončena ke dni 27.06.2020 (viz Oznámení o nezájmu na prodloužení trvání smlouvy č. INO/35/04/008997/2020 ze dne 16.06.2020).

Předmětná smlouva je veřejně přístupná v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12361244>.

Povinný subjekt Vám rovněž sděluje, že hlavní město Praha v době pandemie COVID-19 zajistilo ubytování ohrožených osob bez domova v celkem 6 humanitárních ubytovacích zařízeních s kapacitou 353 osob (viz usnesení Rady hl. m. Prahy č. 808 ze dne 27.04.2020). Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1246 ze dne 15.06.2020 byl schválen Plán stabilizace osob ubytovaných na humanitárních ubytovacích zařízeních, jehož součástí je záměr zajistit pokračování ubytování osobám z následující cílových skupin:

- starší osoby (60 +),
- nemocné osoby a osoby se zdravotním postižením,
- rodiče s dětmi v náhradní rodinné péči a těhotné ženy,
- osoby silně motivované ke změně životního stylu a udržení si dlouhodobého ubytování s využitím sociální práce,
- osoby, které v současné době nemají žádné zdroje pro uspokojivé řešení vlastní situace.

Hlavní město Praha za účelem ubytování osob bez domova uzavřelo následující rezervační smlouvy:

- INO/35/04/008987/2020 se subjektem Top Hostel s.r.o. (Drahobejlova), do 18.06.2020,
- **INO/35/04/008997/2020 se subjektem Wallington group a.s. (Na Florenci), do 27.06.2020,**
- INO/35/04/008998/2020 se subjektem BOHO CO, s.r.o. (Dělnická), do 27.06.2020,
- INO/35/04/009067/2020 se subjektem Czech Inn Hostel Prague s.r.o. (Francouzská), do 04.07.2020,
- INO/35/04/009068/2020 se subjektem Miss Sophie's s.r.o. (Dalimilova), do 07.07.2020,
- INO/35/009069/2020 se subjektem BOHO CO, s.r.o. (Melounova), do 07.07.2020.

Také bylo rozhodnuto, že Centrum sociálních služeb Praha bude zajišťovat celkový provoz (ubytování osob bez domova, provozní služby hotelového typu) níže uvedených objektů do doby, než najde jiný způsob (vlastními silami či soutěží dle zákona o zadávání veřejných zakázek) nejpozději však do 18.06.2020:

- Top Hostel s.r.o., IČO 29057426 (Drahobejlova),
- **Wallington group a.s., IČO 06618448 (Na Florenci),**
- BOHO CO, s.r.o, IČO 27250539 (Melounova),
- Miss Sophie's s.r.o., IČO 05206073 (Dalimilova).

Povinný subjekt Vám taktéž sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že ve své žádosti ze dne 14.07.2020 mimo jiné uvádíte, že „*Žádám o zaslání informací..., v písemné formě poštou na adresu sídla společnosti* [redacted]

[redacted], *popřípadě i v elektronické podobě na adresu* [redacted],“ budou Vám požadované informace zaslány prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.

Zároveň Vám povinný subjekt sděluje, že požadované informace Vám budou poskytnuty v anonymizované podobě, přičemž bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem



Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy

Přílohy:

1. Smlouva o vyhrazení ubytovací kapacity a o spolupráci č.
INO/35/04/008997/2020 ze dne 27.04.2020 (včetně Dodatku č. 1 k uvedené Smlouvě)
2. Oznámení o nezájmu na prodloužení trvání smlouvy č.
INO/35/04/008997/2020 ze dne 16.06.2020

Vážený pan

